

مركز الكفاءات للتغير المناخي هالاا: اللااد الكون كه ن الكلاد الكون كان كان الكلاد Centre de Compétences Changement Climatique



Réf. 4C/PSC/RH/01/2022

Rabat, le 11/04/2022

DÉCISION D'APPEL À CANDIDATURES À DES POSTES DE RESPONSABILITÉ

La Directrice du Centre de Compétences Changement Climatique 4C MAROC

- Vu le Dahir n° 1-00-204 du 15 safar 1421 (19 mai 2000) portant promulgation de la loi n° 08-00 relative aux groupements d'intérêt public (GIP);
- Vu le décret n° 2-06-108 du 22 rabia l 1427 (21 avril 2006) pris pour l'application de la loi n° 08-00 relative aux Groupements d'Intérêt Public;
- Vu l'arrêté conjoint de la ministre déléguée auprès du ministre de l'Énergie, des Mines, de l'eau et de l'Environnement, chargée de l'environnement et du ministre de l'Économie et des Finances n° 3174-16 du 3 moharrem 1438 (5 octobre 2016) approuvant la convention constitutive du Centre de Compétences Changement Climatique « 4C Maroc »;
- Vu la convention constitutive du GIP « Centre de Compétences Changement Climatique (4C Maroc) »;
- Vu la circulaire du chef du gouvernement n° 7/2013 relative aux modalités de nomination aux postes de responsabilité dans les établissements publics;
- Vu le statut du personnel du Centre de Compétences Changement Climatique tel qu'approuvé en date du 24 septembre 2021;
- Vu la décision du Conseil d'Administration tenu le 17 mars 2022 ;

DECIDE

Article 1:

Le Centre de Compétences en Changement Climatiques Maroc 4C MAROC lance un appel à candidatures pour occuper les postes de responsabilité suivants :

- Manager du « Programme d'appui à la prise en compte des changements climatiques dans les politiques de développement »;
- Manager du « Programme de partenariat et territorialisation de l'action climatique »;
- Manager du « Programme de veille et communications sur les changements climatiques »

Article 2 : profils requis :

Les candidats intéressés doivent remplir les conditions suivantes :

- Être de nationalité Marocaine et âgé de moins de 45 ans à la date de la prise de service;
- Avoir un diplôme supérieur de niveau BAC+5 minimum dans l'une des disciplines énumérées dans les fiches de postes;
- Justifier, d'une expérience professionnelle cumulée de 2 années au minimum dans les domaines en liaison avec le poste à pourvoir (voir les fiches de postes jointes à la présente décision).

Article 3 : Descriptif du poste :

Les missions des postes ainsi que les compétences requises sont fixées dans les fiches de poste jointes à la présente décision.

Article 4 : Dossier de candidature

Le dossier de candidature est constitué des pièces suivantes :

- Une lettre de motivation ;
- Une fiche de candidature selon le modèle joint en annexe;
- Un curriculum vitae ;
- Une Copie des diplômes obtenus ;
- Une copie de la carte d'identité nationale ;
- Une Copie des attestations de travail et de tout autre document pouvant justifier de l'expérience professionnelle du candidat;
- Le plan d'action et la méthodologie, de 3 pages environ, proposés par le candidat pour le développement et l'amélioration de la performance du poste à pourvoir.

Article 5 : Modalité de candidature :

Les candidats intéressés par le poste doivent adresser leurs dossiers de candidatures par voie électronique à l'adresse suivante : 4cmaroc.contact@gmail.com en précisant obligatoirement en objet le poste concerné, et ce au plus tard le 29 avril 2022 à 16h30 (heure limite de dépôt des dossiers).

Article 6 : Déroulement de la sélection :

- Une commission interne du 4C Maroc se chargera de la présélection des dossiers de candidatures conformes aux conditions susmentionnées;
- Une commission désignée par décision de la Directrice du 4C Maroc se chargera de mener les entretiens d'évaluation des candidats:

Villa A 4, Ave Al Araar, Secteur 13, Hay Ryad, Rabat, Maroc

4 شارع العرعار، قطاع 13، حي الرياض، الرياط

Article 7: Publication:

La présente décision, la liste des candidats admis à passer les entretiens de sélection, ainsi que la date et le lieu du déroulement des entretiens et les résultats définitifs de l'appel à candidatures seront publiés sur le portail des emplois publics www.emploi-public.ma, sur le site du Centre www.4c.ma, et dans les locaux du Centre.

Article 8 : Sera rejeté tout dossier :

- Tout dossier non transmis via l'adresse 4cmaroc.contact@gmail.com;
- Tout dossier incomplet;
- Tout dossier parvenu au Centre de Compétences Changement Climatique hors délai.

du Centre de Compétences en Changement Chang

Mme Rajae CHAFIL

